

Formanden: Det ærede Medlem Hr. Fogh har Ordet for en kort Bemærkning.

Fogh: Det ærede Medlem Hr. Victor Larsens Bemærkning om, at over Halvdelen af Husmandsforeningernes Medlemmer ikke er Landmænd, maa staa for hans egen Regning, den vil ikke blive troet noget Sted. Med Hensyn til Produktionsprisen fastholder jeg stadig, at mit Indlæg gaar ud paa at faa Klarhed over, paa hvilket Grundlag det ærede Medlem har bedømt det, men det ærede Medlem vil ikke udtale sig om det. (*Afbrydelse:* Han ved det ikke!). Det er rimeligt, at det er, fordi han ikke ved det, og saa kan det ikke nytte at fortsætte Diskussionen i Dag. Hvis det ærede Medlem kan give en Forklaring paa, hvilket Grundlag han bedømmer efter, kan vi diskutere videre, ellers er det ganske hensigtsløst.

Det ærede Medlem Hr. Thomsen vil jeg svare i samme Tone, som han anvendte over for mig. Der er i Sandhed ikke Grund til at lykønske det danske Landbrug med den Repræsentation, det ærede Medlem præsterer. Jeg har spurgt det ærede Medlem om, hvad han forstod ved Produktionspris i de forskellige Driftsgrene inden for Landbruget. Jeg har spurgt det ærede Medlem, om han forlanger Det landøkonomiske Driftsbureau Beretning lagt til Grund for Produktionsprisen paa Smør; jeg spørger, om det ærede Medlem er tilfreds med en Produktionspris paa Flæsk paa samme Grundlag. Siger han ja til det første og nej til det sidste, er det i hvert Fald et Standpunkt, som ikke kan være fælles for dansk Landbrug. For at fjerne Misforstaaelse vil jeg sige, at min Stilling over for det danske Landbrug er, at man her i denne Sal maa søge at finde det rette Grundlag for det samlede Landbrugs Rentabilitet og søge at finde Midler til Skabelse af saadanne Tilstande, at Landbrugets Udøvere kan opnaa lige Vilkaar med andre Dele af Befolkningen.

Formanden: Det ærede Medlem Hr. Thomsen har Ordet for en kort Bemærkning.

Thomsen: Det Spørgsmaal, som det ærede Medlem Hr. Fogh her rejser, kan jeg selvfølgelig ikke besvare i en kort Bemærkning, det maa det ærede Medlem selv være fuldstændig klar over, hvis han da aner Om-

fanget af det, der er Tale om: — Det ærede Medlem Hr. Christmas Møller spurgte igen, hvordan nye Sedler kan sendes ud i Omløbet. Hvis der som her skal være Tale om en Efterbetaling for Underskud paa Smørproduktionen, kunde det f. Eks. gøres gennem den Fond, der er nævnt i det foreliggende Lovforslags § 3. Det er i alt Fald een Maade, det kan gøres paa, og naar Pengene er ude, er det ærede Medlem klar over, at saa er der Huller til dem, og det ærede Medlem er forhaabentlig ogsaa klar over, at det betyder Arbejde og Beskæftigelse.

Formanden: Det ærede Medlem Hr. Munch-Petersen har Ordet for en kort Bemærkning.

Munch-Petersen: De Ting, Landbrugsministeren fremførte, ændrer intet ved Forholdet. Man paastaar, at man har forlængget en Ordning, men man har i Virkeligheden forværret den. Hvad Landbrugsministeren i øvrigt har sagt, ændrer heller ikke noget ved de Kendsgerninger, der staa fast, at hver Gang en Del af Kriseforliget af 13. December, som angik Storkapitalens Interesser, er udløbet, er Regeringen kommet løbende med Forslag om Forlængelse, men da Krisehjælpen til de arbejdsløse udløb, kom han ikke med noget Forslag om Forlængelse, heller ikke med Hensyn til Margarinekortene. Man kom med et Forslag, der var bundet sammen med den for Kapitalen nødvendige Forlængelse af Smørordningen, saa man fik det gennemført samtidig. At man saa bagefter stillede visse Forslag, spiller ikke nogen afgørende Rolle; det afgørende er dette, at man ved, at man kan faa visse Ting gennemført, at man ingen som helst Betingelse stiller for at faa disse Ting gennemført, at man lader alle de reaktionære Bestemmelser i Kriseloven forlange, og at man ikke gør noget som helst for at faa de andre Ting forlænget samtidig. Først længe efter kommer man med visse Forslag. Det har god Tid, hvad de arbejdsløse angaar, men derimod haster det øjensynligt med Gennemførelsen af Forslag i Storkapitalens og Godsejernes Interesser!

Formanden: Det ærede Medlem Hr. Kyed har Ordet for en kort Bemærkning. Jeg gør opmærksom paa, at der endnu er